copiose ornasti, a te nobis nuper missum. valde hbenter

accepimus ; nee minus libenter cognosccndis illonim moribus

et actis praesertim tarn erudite a te explicatis. ahqvud non-

nunquam succesivi temporis non medi..- 'i . u.n volu,.tatr im-

.Sce suvra. p. 65. 'See supra, p. 3-^9. M ur.v.i..! fn.n. .«'..".«.

^&^cted'?i^..m 1..5^nio oleQUontla. .uue cle«««Ua.
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pertiemus. Interea (vero)i maioris historiae tuae partem
alteram, quam te nobis scripsisti ita iam comparatam habere

ut in lucem (hominum)i prodire possit, cum aliquo etiam

desiderio nostro expectabimus. (Speramus scilicet per labores

et vigilias tuas res gestas aetatis nostrae ad posteritatis

memoriam quam diutissime propagatum iri, et ad celebritatem

eius nominis, quod iampridem in multiplici literarum laude

consecutus es, praeclarum cumulum accessurum.)i Quod
vero, si per pedum aegritudinem tibi licitum fuerit, te ad

nos accessurum polliceris, id si divino adiuvante numine
evenerit, nos quidem te, quern doctrinae et urbanitatis^ causa

semper plurimum dileximus, libentissime videbimus, atque

omni, quam res et tempus feret, benevoli ac propensi animi

significatione prosequemur.

Datum etc. Romae apud sanctum Petrum etc. die XV augusti

1551, anno 2°. Rom[ulus Amasaeus].

[Min. brev. Arm. 41, t. 61, n. 693. Secret Archives of the

Vatican.]

15. Pope Julius III. to Franciscus de Augustinis.^

1552, ]\lai G, Rom.
" Cupientes pro pubHco commodo almae Urbis nostrae, et

pro nostrorum subditorum utilitate antiquam Tyberis navi-

gationem a Portu S. loannis territorii Perusini usque ad con-

finia nostrae civitatis Hortorum inclusive ab aliquibus ex

nostris predecessoribus olim tentatum, instaurare, et antequam
id fiat, scire quibus modis, viis ac rationibus et quanta etiam

impensa fieri possit." We appoint you a commissary for this

purpose and command you to proceed with "Petroleone Per-

ceUo comite Vallis Codalis " to examine channel and shore, to

announce to us "conficiendi rationem " and to inform the

inhabitants within 15 miles that it is our intention . . . "ut

quemadmodum utilitatem non parvam ex ipsa navigatione

percepturi sint, ita aliquam impensarum ratam in eam con-

tribuant, quae postea in opere conficiendo eis significabitur."

We command that people shall lodge and assist you.

[Min. brev. Arm. 41, t. 64, n. 297. Secret Archives of the

Vatican.,]

' The words in brackets are erased in the original.
• Originally ingenii et doctrinae. ' See supra, p. 157.
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16. Pope Julius III. to Cardinal Juan Alvarkz de Toledo. »

1552. Jull -JO, Hoiu.

Dik'cto filio nostro loanni lituli s*' Pancratii prcsbitero

cardinali Compostellano nuncupato.

lulius papa III.

Dilectc lili noster, salutem, etc. Cum sicut accepimus
dilecti filii propositus ct clerici regulart-s congregationis Sancti

Pauli Mcdiolanensis, per fe. re. Clementem VII primo institute

et deinde Paulum III romanos pontificcs predecessores nostros

ac postremo nos et sedem apostolicam variis privilegiis locu-

pletatc, qiiosdam libros per quondam Baptistam dc Crcma dum
viveret ordinis fratrum predicatorum professorcm, ab eodcm
ordine per sedem apostolicam exemptum, cuius cadaver in

monasterio monialium s*^ Pauli conversi etiam Mcdiolanensis

ordinis s^^ Augustini perinde ac sanctificatum (facili tamen
propositi et clericorum predictorum necnon dilectarum in

Christo filiarum priorisse et conventus dicti monasterii credu-

litate) custoditur, editos, quos nuper venerabiles fratres nostri

sancte romane ecclcsie cardinales ad officium inquisitionis

hcretice pravitatis apostolica auctoritate dcputati, de quorum
numero tu existis, per diversos religiosos sacre thcologie pro-

fessores diligcntcr examinari fecerunt et etiam ipsi examin-

arunt, et deinde eosdem tamquam doctrinam scandalosam in

plurimis, in aliis vero temerariam et in multis hereticam

continentes, de ipsorum professorum consilio et assensu

damnarunt et reprobarunt, per multos annos passim ct indis-

tincte legerint et forsan de presenti legant ; et insuper post

delegatam a sede apostolica curam visitandi monasterium

predictum preposito pro tempore existenti dicte congrega-

tionis, is et predicti clerici aditum apud conventum predictum

crebrius quam decuit sibi sensim usurpantes caj>itulumque et

alia acta publica una cum dictis priorissa et conventu facientes

etiam regimini et administrationi ceterisque ncgotiis publicis

dicti monasterii hactenus simul incubuerint librosque predictos

eisdem prioiisse et monialibus legendos, el ulterius dilectam

in Christo filiam Paulam Antoniam monialem dicti monasterii

elogium homini inconcessum scilicet matris divine sibi ipsi

temere arrogari ceterisque quibusdam apud suix.'rstitionibus

' SJce supra, p. 213
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et signanter quoad mutuam defectuum uniuscuiusque eorum-
dem incusationem palam inter eos faciendam diutius abuti

permiserint et ex facili continuaque eorumdem cum dictis

priorissa et monialibus conversatione scandalum non modicum
in vulgus generarint : quapropter, nisi vetitis utrobique et